# Município de Cachoeira dos Índios - PB JORNAL OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 11 de outubro de 2022

## PORTARIAS E TERMOS DE POSSE



# ESTADO DA PARAIBA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB GABINETE DO PREFEITO

## **PORTARIA N° 281/2022**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal:

CONSIDERANDO o requerimento encaminhado à Secretaria Municipal de Administração em 28 de setembro de 2022, juridicamente embasado e acompanhado de laudo médico.

CONSIDERANDO o que prevê a Lei Federal de nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e principalmente a Lei Federal nº 13.370 de 12 de dezembro de 2016;

CONSIDERANDO o entendimento majoritário de diversos tribunais acerca da aplicação por analogia das leis supramencionadas para os servidores públicos municipais;

### **RESOLVE:**

Art. 1º - Conceder, até ulterior deliberação, a redução de carga horária a pedido do servidor IRAMIRTON EMIDIO DOS SANTOS, matrícula 112332, ocupante do cargo em provimento efetivo de Gari, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, sem prejuízo de sua remuneração.

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 11 de outubro de 2022

Registre-se e publique-se

n Suxos de Sousa Allan Seixas de Sousa Prefeito Municipal

# Município de Cachoeira dos Índios - PB JORNAL OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 11 de outubro de 2022



ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

## **PORTARIA N° 079/2022/E**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear ANDRESSA DE SOUSA ALMEIDA, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Saúde, desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 11 de outubro de 2022

Registre-se e publique-se

Allan Seixas de Sousa Prefeito Municipal



## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

## **TERMO DE POSSE**

Aos onde dias do mês de outubro do ano de 2022, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, compareceu **ANDRESSA DE SOUSA ALMEIDA**, nomeado (a) pela portaria **N° 079/2022/E**, para exercer em caráter efetivo, o cargo **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, aprovado (a) em **Concurso Público N° 001/2020**, nos termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.

E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.

Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 11 de outubro de 2022.

Andressa de Sousa Almeida Servidor (a) empossado (a)

> Jandro Buanna Wandra Bwanna Pereira Secretária de Administração

# Município de Cachoeira dos Índios - PB JORNAL OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 11 de outubro de 2022



ESTADO DA PARAIBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

## **PORTARIA N° 080/2022/E**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

### **RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear KEROLAINE RODRIGUES DE SOUSA, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Educação, desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 11 de outubro de 2022

Registre-se e publique-se

Allan Seixas de Sousa Prefeito Municipal



## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

## **TERMO DE POSSE**

Aos onde dias do mês de outubro do ano de 2022, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, compareceu KEROLAINE RODRIGUES DE SOUSA, nomeado (a) pela portaria N° 080/2022/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.

E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.

Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 11 de outubro de 2022.

Kenolaine Radniques de Sousa Servidor (a) empossado (a)

wandra Bwanna Pereira
Secretária de Administração